Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.02.2012  № 62-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Северодвинска от 19.03.2010 № 105 - па

В связи с протестом прокурора г. Северодвинска, в целях приведения муниципальных правовых актов  в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации Северодвинска от 19.03.2010 № 105-па (ред. от 07.10.2011) «О правилах приема детей в муниципальные образовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования «Северодвинск»:

- в абзаце 3 пункта 2.4. слова «СанПиН 2.4.1.1249-03»  исключить;

- пункт 2.7.1. дополнить абзацем восьмым следующего содержания: «сотрудников Следственного комитета Российской Федерации»;

- в пункте 2.7.2. абзац 4 изложить в следующей редакции «сотрудников полиции; сотрудников полиции, погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей; сотрудников полиции, умерших вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции; гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудников полиции, граждан Российской Федерации, из числа лиц, указанной категории»;

- абзац 7 пункта 2.7.2. исключить;

            - пункт 3.8  исключить.

2. Управлению образования Администрации Северодвинска в срок до 01.04.2012 обеспечить внесение изменений  в уставы дошкольных образовательных учреждений.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска

                                М.А. Гмырин